
Městská
část
Praha 10

P10-251554/2022

Zápis z jednání Komise pro humanitární pomoc Ukrajině ve věci žádostí o dotace 
v Dotačním programu MČ Praha 10 pro rok 2022 pro oblast podpory Humanitární 

pomoc a podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny
ze dne 8. 6. 2022 formou videokonference:
https://ks.prahalO.cz/komisehumpomoc 080622

Přítomní členové KOM: Mikuláš Pobuda, Ing. Jana Komrsková, Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D., Ing. 
Michal Narovec, Mgr. Pavel Mareš Ing. Petr Beneš, MgA. David Kašpar, Ing. arch. Martin 
Valovič.

Omluvení členové KOM: JUDr. Radmila Kleslová

Neomluvení členové K0M:-

Hosté: Ing. Marek Šuran, Kateřina Hořejší, OKP.

Jednání KOM bylo zahájeno v 17:10 hodin.

Předseda KHPU Mikuláš Pobuda, zahájil jednání. Přivítal přítomné a upřesnil, že první část 
dnešního jednání bude obsahovat hodnocení došlých žádostí o dotace pro oblast podpory 
„Humanitární pomoc a podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny".

Přítomná jako host je pí. Kateřina Hořejší z OKP, která připravuje v této věci materiál na RMČ 

Praha 10.

RMČ Praha 10 svým Usnesením číslo 287 ze dne 12. 4. 2022 vyhlásila Dotační program pro rok 
2022 k poskytnutí finančních prostředků pro oblast Humanitární pomoc a podpora integrace 
uprchlíků z Ukrajiny a s tím související Metodiku.

Výše finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na Dotační program 2022 je 1 000 000,- Kč.

Dne 30. 5. 2022 obdrželi všichni členové Komise pro humanitární pomoc Ukrajině přístupové 
údaje do internetové aplikace GRANTYS a také dvě přehledové tabulky ve formátu xls, pdf: 
tabulku žádostí postoupených k hodnocení - splňující formální náležitosti a tabulku 
nepostoupených k hodnocení z důvodu nesplnění formálních náležitostí, která obsahovala také 
komentář a upřesnění k nesplnění formálních náležitostí, Metodiku a harmonogram dotačního 
řízení.

V Dotačním programu MČ Praha 10 pro rok 2022 pro oblast podpory Humanitární pomoc a 
podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny bylo podáno celkem 22 žádostí, z toho 17 jich v rámci 
formální kontroly bylo postoupeno k dalšímu hodnocení, 5 žádostí nebylo z důvodů nesplnění 
formálních náležitostí postoupeno k dalšímu hodnocení.

Nedílnou součástí zápisu jednání je příloha obsahující vypracované tabulky, v kterých jsou 
jednotlivé projekty přehledně uvedeny.

1



Městská
část
Praha 10

P10-251554/2022

Předseda vznesl dotaz k přítomným, k jejich případnému komentáři k zamítnutým žádostem 
kdy ve 2 případech bylo zjištěno, že fungují mimo MČ Praha 10, ve 2 případech byly žádosti 
doručeny jen do systému Grantys (chybělo podání DS, podatelnou nebo poštou), v 1 případě 
byla žádost doručena po termínu podání. Bez dotazu, bylo tedy přikročeno k hlasování:

Průběh hlasování:

Pro: 8

Proti: 0

Zdržel se:0

Nehlasoval: 0

Vyřazení žádostí bylo doporučeno RMČ Praha 10

Následně se přešlo k hodnocení žádostí, které prošly formální kontrolou. Ke každé z žádostí bylo 
vzneseno úvodní slovo ze strany předsedy KHPU a uvedeny informace čerpané z tabulky.

Ve všech projektech byly tedy diskutovány, navrženy a odhlasovány návrhy jednotlivých částek 
(viz zápis).

Po následné kontrole všech navrhovaných částek, bylo vyhlášeno předsedou KHPU hlasování

č. 22016-015, Centrum MANA z. s. jako zmatečné.

Následnou diskuzí byly navrženy 3 návrhy na částku k podpoření.

Mikuláš Pobuda navrhnul 10 000 Kč.

Pavel Mareš navrhnul 25 000 Kč.

David Kašpar navrhnul 50 000 Kč.

Odchod Martin Valovič v 18.30 hodin.

Mikuláš Pobuda nechal hlasovat o částku 50 000 Kč, na návrh Davida Kašpara.

Pro: 3

Proti: 0

Zdržel se: 1

2



Městská
část
Praha 10

P10-251554/2022

Nehlasoval: 2

Pracovní skupina se neusnesla nad navrhovanou částkou.

Příchod Martin Valovič v 18.35 hodin.

Mikuláš Pobuda nechal hlasovat o částku 10 000 Kč, na návrh Mikuláše Pobudy.

Pro: 1

Proti: 0

Zdržel se: 6

Nehlasoval: 0

Pracovní skupina se neusnesla nad navrhovanou částkou

Mikuláš Pobuda nechal hlasovat o částku 25 000 Kč, na návrh Pavla Mareše.

Pro: 3

Proti: 0

Zdržel se: 0

Nehlasoval: 4

Pracovní skupina se neusnesla nad navrhovanou částkou

V 18.43 hodin byla vyhlášena 3 minutová přestávka jednání.

Následně Zdeněk Vávra navrhnul částku 15 000 Kč pro projekt:

č. 22016-015, Centrum MANA z. s.

Mikuláš Pobuda nechal hlasovat o částku 15 000 Kč, na návrh Zdeňka Vávry.

Pro: 4

Proti: 0

Zdržel se: 3

Nehlasoval: 0

Pracovní skupina se neusnesla nad navrhovanou částkou

Následně bylo hlasováno o celku. Členové Komise pro humanitární pomoc Ukrajině se k tomuto 
hlasování vyjádřili

Mikuláš Pobuda nechal hlasovat o celku v celkové částce 545 000 Kč.

3



Městská
část
Praha 10

P10-251554/2022

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Nehlasoval: 0

projekty byly doporučeny RMČ Praha 10

Výsledná tabulka s návrhem na rozdělení dotací pro oblast podpory Humanitární pomoc a 
podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny je součástí přílohy.

Sumarizace jednání:

Z podaných 22 žádostí bylo 13 žádostí podpořeno celkovou částkou 545 000 Kč,- Kč, 5 žádostí 
nebylo podpořeno z důvodů nesplnění formálních náležitostí, 2 žádosti navržena 0 Kč,- a u 2 
žádostí nebyla navržena žádná částka.
Celková částka navržené podpory u projektů v dané oblasti podpory činí 545 000 Kč.
Celková nevyčerpaná částka z vyčleněné částky 1000 000,- Kč činí 455 000 Kč.
Příloha: č. 1

Tabulka žádostí postoupených k hodnocení- splňující formální náležitosti a tabulka

4



HUMANITÁRNÍ POMOC A PODPORA INTEGRACE UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINY
Žádosti postoupené k dalšímu hodnocení

Žadatel IČ Požadovaná částka Schválená částkaČíslo projektu Název
22016-002 SCE-Humanitární pomoc a podpora integrace uprchlíků z Ukrajiny Sportovní centrum Eden s.r.o. 09460365 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-004 Podpora integrace dětí uprchlíků prostřednictvím programů se zvířaty ZO ČSOP Nyctalus 75081717 10 000 Kč 10 000 Kč

22016-006 Podpora činnosti moderních gymnastek UK v TJ Bohemians Praha Tělovýchovná jednota Bohemians Praha 15887456 50 000 Kč 25 000 Kč

22016-008 Podpora integrace rodičů s dětmi Klub K2, o.p.s. 27388221 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-009 Společně s Klubem K2 Klub K2, o.p.s. 27388221 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-011 Příměstské integrační divadelní tábory Adverte ve Strašnickém divadle ADVERTE s.r.o. 24760544 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-013 Podpora sportovní činnosti ukrajinských dětí Akademie Tomáše Vernera z. s. 06688896 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-014 Česko - náš domov na Desítce Náboženská obec Církve československé 
husitské v Praze 10 - Vršovice

68407254 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-015 Dopis neznámé - pražská premiéra ukrajinského divadla Vizavi v Praze Centrum MANA, z.s. 22839810 50 000 Kč 0 Kč

22016-016 Rodinné centrum pomáhá uprchlíkům z Ukrajiny Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 26546132 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-017 Psychologická pomoc a poradenství uprchlíkům z Ukrajiny Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 26546132 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-018 Kluby pro děti a mládež z Ukrajiny Česká tábornická unie, z.s. 00418056 50 000 Kč 50 000 Kč

22016-019 Projekt pomoci v nejtěžší době Bučí - Praha 10 z.s. 02053969 50 000 Kč 0 Kč

22016-020 Edice bilingvních textů pro děti Xaoxax z.s. 05234077 50 000 Kč 0 Kč

22016-021 Praktické využití mediace v liminálním období Nulová pozice z.s. 09660330 50 000 Kč 0 Kč

22016-022 Tvoření animovaných filmů pro ukrajinské a české děti Nulová pozice z.s. 09660330 50 000 Kč 10 000 Kč

22016-023 Výtvarná dílna Vesna Bubahof, z.s. 06368441 50 000 Kč 50 000 Kč

Celkem 22 projektů 810 000 Kč 545 000 Kč

HUMANITÁRNÍ POMOC A PODPORA INTEGRACE UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINY
Žádosti nepostoupené k dalšímu hodnocení

Žadatel IČ Požadovaná ČástkaČíslo projektu Název
22016-001 Psychologická pomoc pro lidi z Ukrajiny zasažené válkou Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci 

v Praze
45248842 50 000 Kč 0 Kč

22016-003 Centrum pro rodinu - pomáháme Ukrajině Centrum pro rodinu PSS a klinické 
adiktologie, z.ú.

06774750 25 000 Kč 0 Kč

22016-005 Kurzy českého znakového jazyka pro neslyšící ukrajinské uprchlíky Pevnost - České centrum znakového jazyka, 
z.ú.

70840440 42 000 Kč 0 Kč

22016-010 Humanitární pomoc s Protěží 2022 Dobrovolnické centrum Protěž, z.s. 22613218 50 000 Kč 0 Kč

22016-012 Pomoc sousedům Spolek Vrána, z. s. 08238464 50 000 Kč 0 Kč

Celkem 5 projektů 217 000 Kč




